
 
 
 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 
Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 

24.07.2009                      № 58 
 
 
 
О внесении изменений в Решение 
Городской Думы города Таганрога от 
27.12.2007 №585 «Об утверждении 
Положения «Об аренде нежилых 
помещений, зданий (строений), 
находящихся в муниципальной 
собственности города Таганрога» 

 
 
 
В связи с многочисленными обращениями общественных организаций и граждан, 

не осуществляющих деятельность, приносящую им доход, о снижении платы за аренду 
муниципального недвижимого имущества, руководствуясь статьей 31 Устава 
муниципального образования «Город Таганрог», Городская Дума 
 
 

РЕШИЛА: 
 
 

1. Внести в Положение «Об аренде нежилых помещений, зданий (строений), 
находящихся в муниципальной собственности города Таганрога», утвержденного 
Решением Городской Думы города Таганрога от 27.12.2007 №585, следующие 
изменения: 

 
1.1. Таблицу 3 раздела 4 дополнить строкой следующего содержания: 

 
Тип использования помещения Коэффициент (Кт) 

Размещение офисов общественных организаций 0,2 
 

1.2.Дополнить пунктом 4.11 следующего содержания: «4.11. Арендная плата за 
нежилое помещение, используемое для хозяйственных нужд физическими 
лицами, составляет 3 руб. за 1 кв.м в месяц». 



     

 
2. Администрации города Таганрога (Федянин Н.Д.) обеспечить официальное 

опубликование настоящего Решения в газете «Таганрогская правда». 
 
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования, 

применяется к правоотношениям, возникшим с 01.06.2009, и действует              
до 01.10.2009. 

 
4. Контроль за исполнением данного Решения возложить на заместителя Главы 

Администрации Вибе И.Г. 
 
 
 
Мэр города Таганрога        Н. Федянин 
 
 
Председатель Городской Думы  
города Таганрога         Ю. Стефанов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Рассылка: 
Администрация г.Таганрога 
Финансовое управление г.Таганрога 
КУИ г.Таганрога   


